



**СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**

Регистрационный № 62 439

от 09 февраля 2021

**ПРИКАЗ**

22.12.2020

№ 143

**Москва**

**О внесении изменений в Инструкцию о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденную приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15.08.2016 № 79**

В целях организации кадровой работы в Следственном комитете Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 1, ст. 15; 2016, № 1, ст. 55), подпункт 9 пункта 43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14.01.2011 № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2020, № 27, ст. 4193),

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести в Инструкцию о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденную приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15.08.2016 № 79 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27.10.2016, регистрационный № 44176) изменения согласно приложению к приказу.

Председатель  
Следственного комитета  
Российской Федерации

генерал юстиции  
Российской Федерации

А.И. Бастрыкин

ПС 0056547

Следственный комитет Российской Федерации  
№143

Приложение

к приказу  
Следственного комитета  
Российской Федерации

от 22.10.2016 № 143

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Инструкцию о порядке предоставления отпусков  
сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим  
и работникам Следственного комитета Российской Федерации,  
утвержденную приказом Следственного комитета  
Российской Федерации от 15.08.2016 № 79**

1. В абзаце третьем пункта 1.3 Инструкции о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации, утвержденной приказом Следственного комитета Российской Федерации от 15.08.2016 № 79 «Об утверждении Инструкции о порядке предоставления отпусков сотрудникам, федеральным государственным гражданским служащим и работникам Следственного комитета Российской Федерации» (далее – Инструкция), слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

2. В абзаце втором пункта 1.5 Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

3. В абзаце шестом пункта 2 Инструкции после слов «уголовно-исполнительной системы,» дополнить словами «органах принудительного исполнения Российской Федерации,».

4. В пункте 3.1 Инструкции:

4.1. В абзаце втором слова «образовательных организаций Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

4.2. В абзаце пятом слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета», слова «, гражданских служащих» исключить.

5. В абзаце четвертом пункта 3.2 Инструкции слова «образовательных организациях Следственного комитета» заменить словами «учреждениях Следственного комитета».

6. В абзаце четвертом пункта 3.2.2 Инструкции слова «образовательных организациях Следственного комитета» заменить словами «учреждениях Следственного комитета».

7. В абзаце первом пункта 3.2.3 Инструкции слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

8. В абзаце первом пункта 3.2.4 Инструкции слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

9. В пункте 3.2.5 Инструкции:

9.1. В абзаце первом слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

9.2. В абзаце втором слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

9.3. В абзаце четвертом слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

10. В абзаце пятом пункта 3.2.7 Инструкции слова «образовательных организациях Следственного комитета» заменить словами «учреждениях Следственного комитета».

11. В пункте 3.2.8 Инструкции:

11.1. В абзаце первом слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

11.2. В абзаце втором слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

12. В пункте 3.3 Инструкции:

12.1. В абзаце первом слова «в главе 2» заменить словами «в разделе II».

12.2. В абзаце втором слова «образовательных организаций Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

12.3. В абзаце шестом слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

13. В абзаце четвертом пункта 3.4 Инструкции слова «образовательных организациях Следственного комитета» заменить словами «учреждениях Следственного комитета».

14. В пункте 3.5 Инструкции:

14.1. В абзаце втором слова «образовательных организаций Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

14.2. В абзаце пятом слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

14.3. В абзаце шестом слова «образовательных организаций Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

14.4. В абзаце восьмом слова «образовательных организациях Следственного комитета» заменить словами «учреждениях Следственного комитета».

14.5. В абзаце девятом слова «образовательных организаций

Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

15. В абзаце четвертом пункта 3.9 Инструкции слова «образовательных организациях Следственного комитета» заменить словами «учреждениях Следственного комитета».

16. В пункте 3.12 Инструкции:

16.1. В абзаце первом слова «образовательных организаций Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

16.2. В абзаце втором слова «образовательных организаций Следственного комитета» заменить словами «учреждений Следственного комитета».

16.3. В абзаце пятом слова «образовательной организации Следственного комитета» заменить словами «учреждения Следственного комитета».

17. В сноске 5 приложения № 1 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

18. В сноске 1 приложения № 3 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

19. В сноске 1 приложения № 4 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

20. В сноске 1 приложения № 5 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

21. В сноске 1 приложения № 6 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

22. В сноске 1 приложения № 7 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

23. В сноске 1 приложения № 8 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

24. В сноске 1 приложения № 13 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

25. В сноске 1 приложения № 14 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

26. В сноске 1 приложения № 16 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

27. В сноске 3 приложения № 17 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

28. В сноске 1 приложения № 18 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».

29. В сноске 1 приложения № 19 к Инструкции слова «с пунктом 3.5.1» заменить словами «с пунктом 3.5».